
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(3 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2020 m. gegužės 7 d. Nr. 1LKT-22(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 5 d. 

įsakymo Nr. ĮV-601 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2020 m. balandžio 29 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-18(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių 

restauravimas ir tyrimai“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvių antinacinės 

rezistencijos 1941–

1944 m. dokumentų 

restauravimas 

94,80 16 600,00 

Išlaidos, nurodytos 

2.1, 2.2, 2.3, 2.4 

sąmatos eil. 

1.2.  
Kelmės 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dokumentų 

restauravimas ir 

konservavimas 

92,60 2 000,00  

1.3.  
Biržų krašto 

muziejus 

„Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuviško pianino 

„Birutė“ 

restauravimas 

92,60 10 000,00  

1.4.  
Žemaičių 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

M. Oginskio dvaras 

– unikalus 

muzikinio paveldo 

lopšys 

91,60 9 400,00  

1.5.  
Šilalės Vlado 

Statkevičiaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Medinių eksponatų 

restauravimas 
90,60 3 600,00  



1.6.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Mažosios 

Lietuvos 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klaipėdos pilies ir 

senamiesčio 

archeologinių 

radinių 

konservavimas ir 

tyrimai 

89,80 5 000,00  

1.7.  
Kretingos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gobelenų dviptiko - 

austinio sieninio 

kilimo - 

restauravimas 

89,60 6 800,00  

1.8.  
Lietuvos 

aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įžymaus lietuviškų 

lėktuvų 

konstruktoriaus brig.  

generolo Antano 

Gustaičio 

žvalgybinio lėktuvo 

ANBO-IV (ANBO-

41) brėžinių 

restauravimas ir 

saugojimo sąlygų 

pagerinimas. 

Penktas etapas. 

89,60 12 000,00  

1.9.  
Kėdainių 

krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vinco Svirskio 

kryžiaus iš Naujųjų 

Bakainių kaimo 

(Kėdainių r., 

u.k.32623) 

konservavimas ir 

restauravimas 

88,60 7 000,00  

1.10.  
Sakralus 

menas 

Viešoji 

įstaiga 

Valkininkų Švč. 

Mergelės Marijos 

Apsilankymo 

bažnyčios 

relikvijorių rinkinio 

tyrimai ir 

restauravimas 

87,80 7 000,00  

1.11.  

Tauragės 

krašto 

muziejus 

„Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skalviškų 

archeloginių radinių 

restauravimas 

87,60 2 000,00  

1.12.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

K. Varnelio namų - 

muziejaus eksponato 

- XVII a. odinės 

širmos 

restauravimas 

87,20 6 700,00  



1.13.  
Marijampolės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejaus  

eksponatų  

restauravimas ir 

konservavimas 

86,80 9 600,00  

1.14.  
Panevėžio 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Porinių alebastro 

vazų (XIX a. Italija) 

restauravimas ir 

eksponavimas 

86,60 4 500,00  

1.15.  

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Carinės Rusijos 

Imperijos ir Joniškio 

monetų lobio 

restauravimas 

86,60 1 100,00  

1.16.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštyst

ės valdovų 

rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinės vertybės 

restauravimas 
85,80 20 000,00  

1.17.  
Zanavykų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Zanavykų krašto 

etnokultūros 

išsaugojimas 

85,60 3 000,00  

1.18.  
Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių „Aušros“ 

muziejaus eksponatų 

atnaujinimas 

naujausioms 

muziejaus 

ekspozicijoms 

85,40 13 000,00  

1.19.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Maironio rinkinio 

memorialinių baldų 

restauravimas 

85,20 2 300,00  

1.20.  
Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dalmatikos ir arnoto 

restauravimas 
85,20 5 000,00  

1.21.  

Lietuvos 

liaudies 

buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a. dvaro baldų 

komplekto tyrimas ir 

restauravimas 

84,60 6 500,00  

1.22.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vertingiausių 

Molėtų krašto 

muziejaus eksponatų 

restauravimas naujai 

ekspozicijai 

84,60 7 000,00  

1.23.  
Mažeikių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leonardo ir Antano 

Biržiškų paveikslų 

restauracija 

84,20 1 500,00  



1.24.  

Joniškio 

rajono 

savivaldybės 

Jono 

Avyžiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Unikalių Joniškio 

Jono Avyžiaus 

viešosios bibliotekos  

leidinių 

restauravimas 

84,00 900,00  

1.25.  

Valstybinis 

Vilniaus 

Gaono žydų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jehošuos Kovarskio 

tapybos darbų 

kolekcijos dalies 

(keturių paveikslų) 

restauravimas 

84,00 2 000,00  

1.26.  

Raseinių 

krašto 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žaisliniai arkliukai- 

muziejinės vertybės 
83,80 7 000,00  

1.27.  
Vytauto 

Didžiojo karo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Praeityje užrašyta 

žinia tepasiekia 

ateitį 

83,80 5 400,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.2. sąmatos eil. 

1.28.  
Literatūrinis 

A. Puškino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a. kėdžių 

komplekto 

restauravimas 

83,60 6 000,00  

1.29.  
Skuodo 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaitijos krašto 

kraičio skrynių 

restauravimas 

83,20 2 800,00  

1.30.  

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dvarų žemės planų 

(sukurtų XVIII a. 

pab. - XIX a. pr.) 

restauravimas 

82,20 9 000,00  

1.31.  
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių 

restauravimas 
82,20 3 500,00  

1.32.  

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinis muziejinių 

vertybių 

restauravimo 

projektas  

„Eksponatai 

laikmečio 

liudininkai“ 

82,00 

 
1 800,00  

IŠ VISO: 200 000,00 

 



 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių 

restauravimas ir tyrimai“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Žemaičių muziejus 

„Alka“ 
Biudžetinė įstaiga Restauruoti eksponatai jungia kartas 81,80 

2.2.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Konstancijos Petrikaitės-Tulienės lėlių 

kolekcijos restauravimas ir tyrimai 
81,60 

2.3.  
Jurbarko krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Ekspozicijos ,,Jurbarko kraštiečių 

istorijos“ atnaujinimas restauruotais 

eksponatais 

80,60 

2.4.  
Gargždų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Rašytojos Ievos Simonaitytės 

memorialinių baldų restauravimas 
80,60 

2.5.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Išsaugokime elektrines: Ignalinos 

atominės elektrinės, Mažeikių 

termofikacinės elektrinės ir Kruonio 

hidroakumuliacinės elektrinės maketų 

restauravimas 

80,60 

2.6.  
Zarasų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kultūros paveldo išsaugojimas ir 

sklaida 
80,40 

2.7.  
Literatūrinis A. 

Puškino muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Aleksandro Puškino knygų, išleistų 

1820-1835 m., restauravimas, 

konservavimas ir eksponavimas 

80,20 

2.8.  
Trakų istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Muziejinių vertybių restauravimas 80,00 

2.9.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Dailininkės Veronikos Šleivytės 

kūrybinis palikimas. IV dalis. 
80,00 

2.10.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Alytaus kraštotyros muziejaus 

archeologinių eksponatų 

restauravimas 

79,80 

2.11.  
Literatūrinis A. 

Puškino muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Generolo Pavelo Melnikovo (1804-

1880) portreto restauravimas 
79,60 

2.12.  
Rokiškio krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Eksponatų konservavimas ir 

restauravimas 
79,60 

2.13.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Ukmergės kraštotyros muziejaus 

eksponatų restauravimas ir pristatymas 

visuomenei 

79,20 

2.14.  
Kauno miesto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Muziejinės vertybės - originalaus 

„Steinway & Sons“, 1915 m. 

fortepijono, esančio J. Gruodžio 

namuose, - restauravimas 

78,80 



2.15.  Neringos muziejai Biudžetinė įstaiga 

Nidos žvejo kasdienybės paveldo 

išsaugojimas, skaitmeninimas ir 

sklaida 

78,80 

2.16.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Muziejinių vertybių, atspindinčių 

Lietuvos kaip jūrinės valstybės 

istoriją, restauravimas 

78,60 

2.17.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Dokumentų ir fotografijų 

restauravimas 
74,80 

2.18.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

M. A. Mackelaitės vitražų, sukurtų P. 

Gudyno restauravimo centro pastato 

erdvėms, tyrimai ir restauravimas 

73,33 

2.19.  
Klaipėdos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

XIX a. silkių rūšiavimo inžinerinės 

sistemos konservavimas  (II etapas) 
73,20 

2.20.  
Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Mickevičianos kolekcijos 

restauravimas ir aktualizavimas 
70,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


